‘IDDAH DALAM TAFSIR AL-JAWÂHÎR FÎ TAFSÎR AL-QUR’AN AL-

KARÎM

A. Tantawi Jauhari dan Tafsir al-Jawâhir fî Tafsîr al-Qur’an al-Karîm.

1. Biografi

a. Riwayat HidupTantawi Jauhari

Tantawi Jauhari dilahirkan pada 1287 H/1870 M
1
di desa Kifri

„Iwadiflah, sebuah desa yang terletak di timur Mesir.Adapun kondisi

sosial ekonomi desa tersebut berjalan sebagaimana layaknya desa-desa

kecil lainnya di sekitar kota Mesir, begitu juga aktifitas yang dilakukan

oleh penduduknya, yaitu dengan bekerja keras membanting tulang

untuk mencukupi kehidupan mereka masing-masing. Di antara sumber

pencarian rezeki yang paling dominan pada saat itu adalah profesi

sebagai petani. Begitu juga, Tantawi Jauhari dilahirkan dalam sebuah

keluarga petani, sehingga aktifitas masa kecilnya sering membantu

orang tuanya sebagai petani. Ia adalah salah seorang pemikir dan 61

cendekiawan Mesir, ada yang menyebutnya sebagai seorang filosof

Islam.
2
Ia wafat pada 1358 H/1940 M. di Kairo.

3

1
Syukron Affani, Tafsir Al-Qur‟an,192.

2
Dewan Redaksi, Ensiklopedia Islam di Indonesia, (Jakarta: Anda Utama, 1992/1993), 1187.

terutama pandangan untuk mengadakan reformasi masyarakat dan

menyerang bid‟ah, wahm dan taqlid.
5

Pada tahun 1889 beliau belajar di Universitas Dar al-„Ulum dan

menyelesaikan studinya pada tahun 1311H/1893M. beliau belajar

berbagai disipin ilmu selama di Dar al-„Ulum seperti, matematika

(hisab), arsitektur (handasah), al-jabar, botani (al-„ilm an-nabt),

astronomi (ilm al-hai‟ah), dan kimia (al-kimiya). Pasca menamatkan

studinya, beliau menjadi tenaga pengajar di madrasah Ibtidâiyyah dan